
                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР 
 

18.10.2022            г. Менделеевск            № 633 

 

О внесении изменений в Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги  

по выдаче разрешения на строительство 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 N 350-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.12.2021 N 408-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 30.12.2021 N 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в   Административный регламена предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.07.2021 N 551 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 1.5 изменить и изложить в следующей редакции: 

«3) строительства на земельном участке строений и сооружений 

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым 

устанавливаются Правительством Российской Федерации;"» 

1.2. Подпункт 4.1 пункта 1.5 изменить и изложить в следующей редакции: 

«4.1. капитального ремонта объектов капитального строительства, в том 

числе в случае, указанном в части 11 статьи 52 Градостроительного  

Кодекса Российской Федерации;» 

1.3. Подпункт 6 пункта 2.5.1 изменить и изложить в следующей редакции: «6) 

согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в 

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в 

пункте 6_2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного 

дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

 

   
   



одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной 

застройки;»  

2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 

Республики Татарстан» http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе государственные и муниципальные 

услуги. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. 

обязанности первого заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

 

И.о.Руководителя                                                                                                      С.В.Метальников 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

